
 

13149/16   il/AU/tr 1 
 DGG LIMITE LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2016. gada 25. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
13149/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 47 
ECOFIN 892 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS1 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3488. sanāksme (Ekonomika un finanses), 

kas notika Luksemburgā 2016. gada 11. oktobrī 
  

                                                 
1 Informācija par leģislatīvo aktu apspriešanu Padomē, citām publiskām Padomes apspriedēm 

un publiskām debatēm ir iekļauta šā protokola 1. papildinājumā. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

13149/16   il/AU/tr 2 
 DGG LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Darba kārtības apstiprināšana .................................................................................................... 3 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

3. Cīņa pret krāpšanu ..................................................................................................................... 3 
– Ar PVN saistīti aspekti projektā Direktīvai par cīņu pret krāpšanu, kas skar Savienības 

finanšu intereses, izmantojot krimināltiesības (PIF direktīva) 

4. Citi jautājumi ................................................................................................................................ 3 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi finanšu pakalpojumu jomā 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

5. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

6. Banku savienības īstenošana ..................................................................................................... 4 

7. Turpmāki pasākumi pēc G20 un SVF sanāksmēm Vašingtonā 2016. gada 6.–9. oktobrī ... 4 

8. Finansējums klimata pārmaiņu jomā ....................................................................................... 4 
– Gatavošanās Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējās konvencijas par klimata 

pārmaiņām (UNFCCC) Pušu konferences 22. sesijai (Marrākeša, 2016. gada  
7.–18. novembris) 

9. 2016. gada Eiropas pusgads – gūtā pieredze ............................................................................. 4 

10. Kopīgais ziņojums par veselības aizsardzības sistēmām un fiskālo stabilitāti ..................... 4 

11. Citi jautājumi ................................................................................................................................ 4 
– Bāzeles komitejas banku reformas programma – informācija par jaunākajām norisēm 

* 

* * 



 

13149/16   il/AU/tr 3 
 DGG LIMITE LV 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
12840/16 OJ CONS 46 ECOFIN 868 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
(publiska apspriešana saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 8. punktu) 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
12841/16 PTS A 72 

Padome apstiprināja dokumentā 12841/16 minēto "A" punktu sarakstu. 

Precīza informācija par šā punkta apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā. 

3. Cīņa pret krāpšanu 
- Ar PVN saistīti aspekti projektā Direktīvai par cīņu pret krāpšanu, kas skar 

Savienības finanšu intereses, izmantojot krimināltiesības (PIF direktīva) 
= viedokļu apmaiņa 

Ministriem tika sniegta informācija par pašreizējo stāvokli, un viņi apmainījās ar viedokļiem 

par to, vai ar PVN saistītu krāpšanu iekļaut PIF direktīvas darbības jomā, lai TI padomei 

palīdzētu iekustināt sarunas ar Eiropas Parlamentu šajā jautājumā. Lielākā daļa ministru 

pauda atvērtību uz kompromisu, bet ar dažiem nosacījumiem, tostarp jo īpaši par direktīvas 

attiecināšanu tikai uz visnopietnākajiem gadījumiem ar PVN saistītā pārrobežu krāpšanā. 

Vairāki ministri pauda iebildumus pret šādu iekļaušanu, savukārt daži ierosināja ar PVN 

saistītu krāpšanu iekļaut Eiropas Prokuratūras (EPPO) regulas, nevis PIF direktīvas, darbības 

jomā. Daži ministri arī atsaucās uz tiesību akta priekšlikumu vispārējai apgrieztās maksāšanas 

sistēmai – paredzēts, ka Komisija ar to nāks klajā līdz 2016. gada beigām. Prezidentvalsts 

nolēma, ka tā ziņos TI padomei par šīs viedokļu apmaiņas rezultātu. 

4. Citi jautājumi 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi finanšu pakalpojumu jomā 

= prezidentvalsts sniegta informācija 
12655/16 EF 288 ECOFIN 844 

Padome pieņēma zināšanai pašreizējo stāvokli attiecībā uz leģislatīvo aktu priekšlikumiem 

finanšu pakalpojumu jomā. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

5. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
12843/16 PTS A 73 

Padome apstiprināja dokumentā 12843/16 minēto "A" punktu sarakstu. 



 

13149/16   il/AU/tr 4 
 DGG LIMITE LV 
 

6. Banku savienības īstenošana 
= pašreizējais stāvoklis 

Padome tika informēta par Banku savienības īstenošanas pašreizējo stāvokli. 

7. Turpmāki pasākumi pēc G20 un SVF sanāksmēm Vašingtonā 2016. gada 6.–9. oktobrī 
= prezidentvalsts un Komisijas sniegta informācija 

Padome tika informēta par iznākumu G20 un SVF sanāksmēs Vašingtonā. 

8. Finansējums klimata pārmaiņu jomā 
- Gatavošanās Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējās konvencijas par klimata 

pārmaiņām (UNFCCC) Pušu konferences 22. sesijai (Marrākeša, 2016. gada  
7.–18. novembris) 
= Padomes secinājumu projekts 

12722/16 ECOFIN 857 ENV 623 CLIMA 128 

Padome pieņēma secinājumus par finansējumu klimata pārmaiņu jomā. 

9. 2016. gada Eiropas pusgads – gūtā pieredze 
= viedokļu apmaiņa 

12727/16 ECOFIN 858 UEM 302 SOC 580 EMPL 384 COMPET 513 ENV 624 
EDUC 311 RECH 280 ENER 342 JAI 786 

Padome izskatīja svarīgākās problēmas, ar ko saskaras Eiropas pusgads un izdarīja 
secinājumus tā uzlabošanai. 

10. Kopīgais ziņojums par veselības aizsardzības sistēmām un fiskālo stabilitāti 
= Komisijas sniegta informācija 

12735/16 ECOFIN 859 SOC 581 BUDGET 28 SAN 341 
+ ADD 1 

Komisija sniedza informāciju par Komisijas un Ekonomikas politikas komitejas kopīgo 
ziņojumu par veselības aprūpes sistēmām un fiskālo stabilitāti, jo īpaši pievēršoties veselības 
aprūpes un ilgtermiņa aprūpes politiskajiem izaicinājumiem un iespējām. Padome uzdeva 
Ekonomikas politikas komitejai sagatavot projektu Padomes secinājumiem, gatavojoties 
novembrī gaidāmajai ECOFIN sanāksmei. 

11. Citi jautājumi 
- Bāzeles komitejas banku reformas programma – informācija par jaunākajām 

norisēm 
= Komisijas sniegta informācija 

Padomei tika sniegta jaunākā informācija par pašreizējo stāvokli Bāzeles diskusijās attiecībā 
uz pastāvošo vienošanos "Bāzele III". 

 


	– Ar PVN saistīti aspekti projektā Direktīvai par cīņu pret krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, izmantojot krimināltiesības (PIF direktīva)
	– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi finanšu pakalpojumu jomā
	– Gatavošanās Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējās konvencijas par klimata pārmaiņām (UNFCCC) Pušu konferences 22. sesijai (Marrākeša, 2016. gada  7.–18. novembris)
	– Bāzeles komitejas banku reformas programma – informācija par jaunākajām norisēm
	12840/16 OJ CONS 46 ECOFIN 868
	12841/16 PTS A 72

	Padome apstiprināja dokumentā 12841/16 minēto "A" punktu sarakstu.
	Precīza informācija par šā punkta apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā.
	- Ar PVN saistīti aspekti projektā Direktīvai par cīņu pret krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, izmantojot krimināltiesības (PIF direktīva)
	= viedokļu apmaiņa

	Ministriem tika sniegta informācija par pašreizējo stāvokli, un viņi apmainījās ar viedokļiem par to, vai ar PVN saistītu krāpšanu iekļaut PIF direktīvas darbības jomā, lai TI padomei palīdzētu iekustināt sarunas ar Eiropas Parlamentu šajā jautājumā. ...
	– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi finanšu pakalpojumu jomā
	= prezidentvalsts sniegta informācija
	12655/16 EF 288 ECOFIN 844


	Padome pieņēma zināšanai pašreizējo stāvokli attiecībā uz leģislatīvo aktu priekšlikumiem finanšu pakalpojumu jomā.
	12843/16 PTS A 73

	Padome apstiprināja dokumentā 12843/16 minēto "A" punktu sarakstu.
	= pašreizējais stāvoklis
	Padome tika informēta par Banku savienības īstenošanas pašreizējo stāvokli.
	= prezidentvalsts un Komisijas sniegta informācija
	Padome tika informēta par iznākumu G20 un SVF sanāksmēs Vašingtonā.
	- Gatavošanās Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējās konvencijas par klimata pārmaiņām (UNFCCC) Pušu konferences 22. sesijai (Marrākeša, 2016. gada  7.–18. novembris)
	= Padomes secinājumu projekts
	12722/16 ECOFIN 857 ENV 623 CLIMA 128


	Padome pieņēma secinājumus par finansējumu klimata pārmaiņu jomā.
	= viedokļu apmaiņa
	12727/16 ECOFIN 858 UEM 302 SOC 580 EMPL 384 COMPET 513 ENV 624
	EDUC 311 RECH 280 ENER 342 JAI 786


	Padome izskatīja svarīgākās problēmas, ar ko saskaras Eiropas pusgads un izdarīja secinājumus tā uzlabošanai.
	= Komisijas sniegta informācija
	12735/16 ECOFIN 859 SOC 581 BUDGET 28 SAN 341
	+ ADD 1


	Komisija sniedza informāciju par Komisijas un Ekonomikas politikas komitejas kopīgo ziņojumu par veselības aprūpes sistēmām un fiskālo stabilitāti, jo īpaši pievēršoties veselības aprūpes un ilgtermiņa aprūpes politiskajiem izaicinājumiem un iespējām....
	- Bāzeles komitejas banku reformas programma – informācija par jaunākajām norisēm
	= Komisijas sniegta informācija

	Padomei tika sniegta jaunākā informācija par pašreizējo stāvokli Bāzeles diskusijās attiecībā uz pastāvošo vienošanos "Bāzele III".

